
Contacto

Teléfono 918090360
Correo Electrónico 
notificaciones.contratacion@aranjuez.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON 30/2020 SEAB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2020 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aranjuez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lqm2jOcrdiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo al servicio de limpieza en los colegios públicos en el municipio de
Aranjuez durante el periodo escolar 2020/2021

Valor estimado del contrato 122.572,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.313,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.572,8 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
192 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

CERTIFICADO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE LA ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lqm2jOcrdiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b7dc6d0-1fb9-434b-8efc-75ab662c812e


Lugar

TELEMÁTICA

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Precio de la oferta más baja 122.572,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.572,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Adjudicatario

AEMA HISPÁNICA, S.L.
NIF B45540846
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Certificado aprobación adjudicación por la Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 19/10/2020
Plazo de Formalización Del 22/10/2020 al 12/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2020 a las 23:59

Otros eventos



Dirección Postal

CALLE STUART, 91
(28300) ARANJUEZ España

El día 25/09/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación=100*(oferta hora más baja/oferta hora a valorar)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hwHgKyzlSDwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005786465 |  2020-298693 | Wed, 21 Oct 2020 08:14:19:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130891644218904509448503161491254619568 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hwHgKyzlSDwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

